令和５年５月 18日

  カッター部 保護者等 様

京都府立海洋高等学校

カッター部顧問 水藤 章夫

第 55回日本海南部地区水産・海洋系高等学校カッターレース大会参加について（案内）

 新緑の候 保護者等の皆様にはますます御清勝のことと存じ上げます。

 日頃から本校の部活動に御理解、御協力いただき誠にありがとうございます。

  さて、この度６月 17日（土）～18日（日）に鳥取県境港市で開催されます第 53回日本海南部地区

水産・海洋系高等学校カッターレース大会に出場いたします。

 本大会は日頃の練習成果を発揮するだけでなく、第 55回全国水産海洋高等学校カッターレース大会

の予選を兼ねており、他校選手と交流することにより視野を広げ、この経験を日常の学校生活にも生

かすことができると期待されます。

 つきましては、御負担をお掛けいたしますが、お子様のカッターレース大会参加について御理解い

ただき、参加承諾書を御提出くださいますようお願いいたします。

記

１ 期  日  令和５年６月 17日（土）～18日（日）１泊２日

        （17日（土）公式練習、18日（日）本大会）

２ 会  場  鳥取県中海中浜港特設コース（裏面地図を参照、境港市民スポーツ広場が目印）

３ 主  催  日本海南部地区高等学校水産教育研究会

４ 主 管 校  鳥取県立境港総合技術高等学校

        〒684-0043 鳥取県境港市竹内町 925 TEL0859-45-0411

５ 目  的  日本海南部地区の水産・海洋に関する学科を置く高等学校が、カッターレースをと

おして生徒間の交流を図り、水産教育の向上に寄与する。

６ 日  程

６月 17日（土） 7時 30分  本校艇庫集合、荷物積み込み

 8時 00分  本校発（貸し切りバス）

 13時 00分頃 会場着、割り当て時刻に公式練習

 17時 00分  会場発

 18時 00分  宿舎着

 22時 00分  就寝

６月 18日（日） ６時 30分  起床

 ７時 30分  宿舎発

 ８時 30分  会場着

 ９時 20分  開会式、レース開始

 12時 30分  閉会式

 13時 30分  会場発

 18時 00分  本校着、片付け、解散

７ 引  率 教諭 水藤 章夫、細見  聡、長岡 智子

８ 参加生徒 カッター部  名（３年航海船舶コース３名は航海実習中のため不参加）

９ 参 加 費 20,000円（交通費、宿泊費、食費（１日目夕食、２日目朝・昼食）等）

       お子様を通じて６月９日（金）までに顧問 長岡まで納入してください。

       大会終了後、決算報告します。

10 宿 泊 先  鳥取県大山青年の家

        〒689-3319 鳥取県西伯郡大山町赤松明間原 312-1 TEL0859-53-8030

11 持 ち 物  着替え、洗面具、練習用Ｔシャツ（海洋高校指定Ｔシャツ）、試合用ユニフォーム・

運動靴、共同備品、学習道具、１日目の昼食（休憩地点にて購入することも可能です。）

       マスク（必要であれば）

12 緊急時連絡先   学校電話 0772-25-0331、顧問携帯電話（長岡）090-1445-3180

13 そ の 他

（１）詳細なスケジュールについては、別途、生徒に連絡します。

（２）緊急時は学校及び関係機関と相談の上、適宜対応します。なお、緊急時対応のため、顧問１名

が自家用車で同行します。

（３）部活動の参加状況、直近の生徒指導、中間考査の成績不振科目が著しく多い場合は、参加の可

否を検討する場合があります。

・・・・・・・・・・・・・・・・・・切 り 取 り・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

参加承諾書

令和５年６月   日

京都府立海洋高等学校

校長 上林 秋男 様

  第 55回日本海南部地区水産・海洋系高等学校カッターレース大会への参加を承諾します。

  年   組 氏名

保護者等氏名               印

                      保護者等自署の場合は、押印は不要です。

・・・・・・・・・・・・・・・・切 り 取 ら な い・・・・・・・・・・・・・・・

領 収 書

令和５年６月   日

   年  組 氏名             様

金額 \２０，０００－

上記のとおり領収いたしました。

                          京都府立海洋高等学校 担当    印

・
・
・
・
・
・
・
・
・
・
・
・
・
・
・
・
・
・
・
・
・
・
・
・
・
・
・
・
・
・
・
・
・
・
・
・
・
・
・
・
・
・

宿泊申し込みのため、

５月 26 日（金）まで

に提出してください。

６月９日（金）までに

納入してください。

※大会会場付近地図

大会会場

境港市立

スポーツ広場●